

ख़्वाबगाह के छात्रों द्वारा

कला और शिल्पकला कार्य

ANNUAL REVIEW Into Inchi Mark And International International

मोदीकेयर फॉउंडेशन की निदेशिका सुश्री लितका दीक्षित वार्षिक समीक्षा के दौरान टीम को संबोधित करती हुईं

वार्षिक समीक्षा एवं कार्य योजना कार्यशाला

मोदीकेयर फॉउंडेशन ने 14 से 18 मार्च तक मोदी इंटरप्राइजेज के टाउनहॉल में अपनी वार्षिक समीक्षा और कार्य योजना कार्यशाला आयोजित की।

फॉउंडेशन कार्य योजना बनाने के लिए ज़मीनी स्तर से शीर्ष स्तर की ओर वाली दृष्टिकोण का पालन करता है और इसमें विभिन्न टीमें पिछले वर्ष में किए गए कार्यों को पूरे समूह के सामने प्रस्तुत करती हैं और साथ ही अगले वर्ष की योजना भी बनाती हैं जिसे पूरी टीम के साथ साझा किया जाता है। बजट को अंतिम रूप देना भी कार्यशाला का एक हिस्सा है।

वार्षिक समीक्षा और योजना कार्यशाला में कार्यक्रम की प्रभावकारिता का आंकलन करने के लिए एओसी टीम द्वारा किए गए मूल्यांकन सर्वेक्षण के परिणामों को प्रदर्शित करना भी शामिल था।











होली समारोह

मोदीकेयर फॉउंडेशन टीम ने 41CC में मोदी एंटरप्राइजेज की हेड ऑफिस टीम के साथ होली का त्योहार मनाया। होली जैसे उत्सव टीम को अपनी टीम के बाकी सदस्यों के साथ मौज-मस्ती करने का मौका देते हैं और साथ ही हेड ऑफिस में टीम से परिचित होने का मौका भी देते हैं।

प्रथम वार्षिक समीक्षा – श्रीतांजलि

मोदीकेयर फॉउंडेशन में वार्षिक समीक्षा का यह मेरा पहला अनुभव था और यह मेरे लिए बहुत अच्छा था। यह पूरी टीम के लिए एक साथ मिलकर पिछले वर्ष में किये गए कार्यों की समीक्षा करने का मौका था। हमने उन चरणों पर चर्चा की जो हमें अपने लक्ष्य तक पहुंचने में सक्षम बनाते हैं, और उन क्षेत्रों पर भी चर्चा की जिनमें सुधार की आवश्यकता है। इस प्रक्रिया ने मुझे संस्था के कार्यक्रमों के बारे में गहन जानकारी दी और परियोजना को लागू करने के तरीके पर एक नया दृष्टिकोण सीखने को मिला। परियोजना के विगत वर्ष के विश्लेषण के आधार पर, हमने आगामी वर्ष के लिए कार्य योजना तैयार की,और पूरी टीम ने लक्ष्य निर्धारित किए और उन पर विषयगत रूप से चर्चा की गयी। यह मुझे आने वाले वर्ष के लिए एक व्यापक रोडमैप प्रदान करता है, जो मुझे निर्धारित लक्ष्यों को पूरा करने में मदद करेगा।





Art and Craftwork by Khwabgah Students







ANNUAL REPTERS

Ms Latika Dikshit, Director, Modicare Foundation addressing the team during the Annual Review

Annual Review and Planning Workshop

Modicare Foundation conducted its Annual Review and Planning Workshop from 14th to 18th March in the Townhall.

The Foundation follows a bottom up approach to planning and this entails the various teams presenting the work done in the year gone by to the entire group as well as planning for the next year which is shared with the entire team. Finalising the budget is also a part of the workshop.

The annual review and planning workshop also involved showcasing the results of the impact assessment done by the AOC team to assess the efficacy of the program.





Holi Celebrations

Modicare Foundation team celebrated the festival of Holi at 41CC with the HO team of Modi Enterprises. Celebrations like Holi give the team an opportunity to let loose and have fun with the rest of their team as well as a chance to get acquainted with the team at the HO.

First Annual Review - Sritanjali

This was my first experience of the Annual Review at Modicare Foundation, and it was a great one for me. This was a chance for the whole team to get together and review the work of the previous year. We discussed the steps that enabled us to reach our goals, and also discussed the areas that need to be improved. This process gave me a deep insight into the project and a new perspective on how to implement the project. Based on our analysis of the project, we have done our planning for the upcoming year, and the entire team has set goals and discussed them thematically. This provides me with a comprehensive roadmap for the coming year, which will help me surpass the goals set out.

